

Keskustan puoluevaltuuston syyskokous 21.-22.11.2015 Mikkeli

Poliittinen kannanotto

### **Kestävin keinoin terrorismia vastaan**

Keskustan puoluevaltuusto on huolissaan Euroopan ja lähialueiden turvallisuustilanteesta ja vastakkainasettelun lisääntymisestä Euroopassa. Vuoden mittaan Lähi-idän ja Afrikan kriisimaista saapuneet turvapaikanhakijat haastavat meidät tutkimaan omaa ihmisyyttämme ja auttamishaluamme. Pariisin terrori-iskut osoittivat järkyttävyydessään sen, miten kaukaiset kriisit voivat vaikuttaa myös omaan turvallisuusympäristöömme.

Keskustan puoluevaltuusto osoittaa tukensa Pariisin ja muiden iskujen uhreille ja heidän omaisilleen. Keskusta haluaa osallistua kriisien kestävään ratkaisuun ja antaa oman panoksensa Euroopan ja Suomen turvallisuudelle. Haluamme myös etsiä ratkaisuja ääriliikkeiden toiminnan torjumiseksi sekä kriisien ehkäisemiseksi.

Lähi-Idän viime vuosina kiihtyneet väkivaltaisuuudet, äärijärjestö ISIS:n nousu sekä pakolaisleirien heikentyneet olosuhteet ovat työntäneet liikkeelle ennätysellisen turvapaikanhakijoiden joukon. Keskustan puoluevaltuusto korostaa, että nämä ihmiset pakenevat lähtömaiden väkivaltaa ja näköalattomuutta, ja suurin osa heistä tulee Eurooppaan hyvin aikomuksin.

Suomen hallituksen on jatkettava työskentelyä sisäisen turvallisuuden vahvistamiseksi. Tiedustelulainsäädännön uudistamisella parannetaan viranomaisten toimintaedellytyksiä terrorismin vastaisessa taistelussa. Uudistuksessa on varmistettava perus- ja ihmisoikeuksien suojaaminen. Vierastaistelijaksi lähteminen on kriminalisoitava ja ääriliikkeiden värväämiseen on puututtava. Tässä asiassa tulee tehdä tiivistä yhteistyötä esimerkiksi Suomessa toimivien uskonnollisten yhteisöjen kanssa. Euroopan ulkorajojen valvonta on varmistettava, jotta Schengen-alueen vapaan liikkuvuuden perusta ei murene.

Ranskan turvatakuulausekkeen nojalla tekemään avunpyyntöön on vastattava erityisesti viranomaisyhteistyön ja kriisinhallinnan keinoin. Suomen on toimittava kestävää rauhaa rakentavan politiikan puolesta maamme pitkäjänteiseen linjaan sopivin keinoin. Syyrian ja Irakin kriisin kestävä ratkaisu vaatii lopulta neuvotteluita, jälleenrakentamista ja kansalaisyhteiskunnan vakauttamista. Näissä asioissa Suomella on eniten annettavaa.

Ihmisyys, sivistys ja köyhän asia ovat olleet Keskustan työkalut sodan jälkeisen Suomen rakentamisessa vauraaksi hyvinvointivaltioksi. Nämä keskustalaiset arvot sopivat ohjenuoraksi Suomelle ja muille eurooppalaisille valtioille toimiessamme vastakkainasettelun vähentämiseksi ja epävakaiden alueiden rauhoittamiseksi.

Keskustan puoluevaltuusto katsoo, että hyvinvoinnin ja sivistyksen avulla estetään syrjäytymistä, osattomuutta ja radikalisoitumista niin Suomessa kuin maailmallakin.